
  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXIII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
  

  

Protokół Nr XXXIII/2021 

z obrad Sesji Rady Miejskiej 

z dnia 28 października 2021 roku 

 

Ad.1 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz otworzył obrady  

XXXIII sesji zwołanej na dzień 28 października 2021 roku na godzinę 14:00. Przywitał Burmistrza 

Korsz, radnych, pracowników Urzędu Miejskiego oraz Pana Leszka Szewczuk radnego Rady 

Powiatu w Kętrzynie. Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad sesji przy obecności 

czternastu radnych. 

Lista obecności radnych  stanowi załącznik Nr 1 w punkcie 1. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że wraz  

z zawiadomieniem o zwołaniu XXXIII sesji radni otrzymali porządek obrad, który przedstawia  

się następująco: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

3. Sprawozdanie Burmistrza Korsz z realizacji podjętych uchwał Rady Miejskiej. 

4. Informacja Burmistrza Korsz z działalności międzysesyjnej. 

5. Informacja Przewodniczących Stałych Komisji Rady z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2020/2021. 

7. Interpelacje i zapytania. 

8. Wolne wnioski, informacje i oświadczenia radnych. 

9. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Korsze a Gminą Barciany  

na przekazanie przez Gminę Korsze a przejęcie przez Gminę Barciany zadania w zakresie 

zapewnienia uczniowi niepełnosprawnemu bezpłatnego transportu i opieki na trasie z 

miejscowości Barciany do Szkoły Niepublicznej Zespołu Specjalnych Placówek Oświatowych 

Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło  

w Giżycku,  

b) przyjęcia do realizacji projektu: ”Gmina Korsze stawia na rodzinę”, 

c) przekazania pisma według właściwości, 

d) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

e) wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez Gminę Korsze długoterminowej pożyczki, 

f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na lata 2021-2035, 

g) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korsze na rok 2021. 

   10. Zamknięcie obrad sesji. 

 

 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXIII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
  W związku z obowiązującym stanem epidemii, w trosce o bezpieczeństwo uczestników 

i mieszkańców - sesja odbyła  się bez udziału publiczności i zaproszonych gości. Wszyscy 

zainteresowani mogli oglądać transmisje online z obrad. 

            Ad.2       

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, czy są uwagi do 

porządku obrad?  

Nie było uwag do porządku obrad. 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz, poprosił o  sprawozdanie 

z realizacji podjętych uchwał z XXXII sesji Rady Miejskiej w Korszach. 

Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał 

podjętych na XXXII sesji  w dniu 23 września 2021 r.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 w punkcie 3 do niniejszego protokołu. 

Pytań do przedstawionej informacji nie było. 

Ad.4 

Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik przedstawił informację o działaniach 

międzysesyjnych od dnia 23 września 2021 r. do dnia 28 października 2021 r. 

Informacja ww. sprawie stanowi załącznik nr 1 w punkcie 4 do niniejszego protokołu. 

             Pytań do przedstawionych informacji nie było. 

            Ad.5 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poprosił 

przewodniczących stałych komisji rady o przedstawienie informacji z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Wanda Leszczyńska poinformowała, 

że w  okresie międzysesyjnym komisja nie spotykała się. 

Przewodniczący Komisji Finansowo–Gospodarczej radny Andrzej Bukiejko poinformował, 

że  komisja w okresie międzysesyjnym komisja spotkała się w dniu 27 października 2021 r. Tematem 

posiedzenia była analiza materiałów sesyjnych. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Ilona Czekaj poinformowała,  

że komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się 13 października. Dodała, że na dzisiejszą sesję 

został przygotowany projekt uchwały.. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska radny Andrzej Auguściak 

poinformował, że w okresie międzysesyjnym komisja spotkała się 25 października 2021 r. Tematem 

posiedzenia było zapoznanie się ze skarga mieszkańców jednego z bloków w Korszach oraz analiza 

materiałów sesyjnych. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Justyna Kurchan poinformowała,  

że komisja  obradowała w dniu dzisiejszym tematem spotkania była informacja o stanie realizacji 

zadań oświatowych w roku szkolnym 2020/2021 oraz analiza materiałów sesyjnych.  

Ad.6. 

 Przewodniczący Rady Miejskie w Korszach Andrzej Wankiewicz powiedział, że kolejnym 

punktem w porządku obrad jest informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 

2020/2021. Radni ww. informacje otrzymali wraz z materiałami na dzisiejszą sesję, w związku z tym 

zapytał, czy są pytania do przedstawionej informacji? 

 Pytań nie było. 

  Ad.7 

  Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz powiedział, że kolejnym 

punktem w porządku obrad są interpelacje i zapytania w związku z tym zapytał, czy w dniu 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXIII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 dzisiejszych ktoś z państwa radnych chce złożyć interpelacje lub zapytanie? 

 Radna Urszula Romańczuk odczytała i przekazała na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Korszach Andrzeja Wankiewicza zapytania w związku z przygotowanym projektem uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez Gminę Korsze długoterminowej pożyczki.  

 Treść zapytania stanowi załącznik nr 1 w punkcie 11 do niniejszego protokołu. 

 Radca Prawny Gminy Korsze Żanetta Jania powiedziała, że cześć pytań z złożonej przez 

radnych interpelacji  powinna być zadawana przy procedowaniu tej uchwały. Dodała, że na część 

pytań odpowie Pani Skarbnik w momencie procedowania ww. uchwały. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował,  że na 

poprzedniej sesji złożone były zapytania od radnego Andrzeja Tuzika, na które otrzymał odpowiedź. 

Dodał, że na poprzedniej sesji złożone zostało pytanie zbiorcze od radnej Urszuli Romańczuk, radnej 

Krystyny Borzęckiej, radnego Andrzeja Tuzika oraz radnego Krzysztofa Bamburka odpowiedź 

również została udzielona. 

 Ad. 8 

 Radna Ilona Czekaj zapytała, na jakim etapie jest montaż okien w budynku mieszkalnym  

w miejscowości Suśnik? Dodała, że chciałaby się dowiedzieć jaki został przesłany kosztorys  

z KORPEC-u na wymianę okien? 

 Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik odpowiedział, że czeka na oferty cenowe od  radnej. 

Dodał, że otrzymał od radnej kosztorys od jednej firmy. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz powiedział, że na 

poprzedniej sesji radna poruszyła kwestie, że okna nie są wymienione, a zbliża się zima. Dodał, że 

kosztorys przedstawiony od Prezesa „KORPEC-u” opiewa na kwotę 10.000,00 zł. Radna znalazła 

ofertę na 5.000,00 zł. 

 Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik odpowiedział, że razem z Panią Skarbnik podjęli 

decyzję, że wymienią te okna poza naszą spółką. 

 Radna Ilona Czekaj zapytała, jaki mamy kosztorys z „KORPEC-u”? Dodała, że po rozmowie 

z pierwszą firmą, ta przedstawiła jej kosztorys za 5.900,00 zł w związku z tym zapytała co Państwo 

poczynili w kierunku pozyskania informacji od firm zewnętrznych w sprawie kosztu wymiany tych 

okien?  

 Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik odpowiedział, że otrzymali informacje od spółki 

„KORPEC”, że wymiana będzie kosztowała 10.000,00 zł. 

 Nastąpiła dyskusja w ww. sprawie. 

 Radna Krystyna Borzęcka powiedział, że na stronie WIKOM-u nie widziała informacji,  

czy miejscowość Dzierżążnik ma dzisiaj wodę bezpośrednio zdatna do spożycia? 

 Sekretarz Gminy Korsze odpowiedział, że radna mogła takie pytania zadać na piśmie wcześniej 

i do dnia dzisiejszego na pewno otrzymałaby odpowiedź. Dodał, że jako radna mogła takie pytania 

zadać na piśmie do Burmistrza Korsz. Burmistrz Korsz następnie  zawnioskowałby o taką informacje 

do spółki, która by przygotowała szczegółową odpowiedź. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz wyjaśnił,  

że  jest pracownikiem spółki, ale w tej chwili nie reprezentuje firmy. Na sesji występuje jako radny  

i będzie odpowiadał z zakresu pracy radnego.  

 Radna Krystyna Borzęcka powiedziała, że prawdopodobnie sprawy naprawcze ustalane  

są z Panem Burmistrzem, w związku z tym zapytała, Burmistrza Korsz, czy mieszkańcy 

miejscowości Dzierżąznik korzystają w dniu dzisiejszym z wody? 

 Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik opowiedział,  że gdyby radna zapytała co najmniej 

wczoraj to na pewno w dniu dzisiejszym otrzymałaby odpowiedź. 

 Radny Andrzej Bukiejko zaprosił wszystkich radnych oraz mieszkańców Miasta i Gminy 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXIII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 Korsze na imprezę organizowaną przez Rade Rodziców przy współudziale Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Korszach oraz Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Korszach. Impreza 

odbędzie się 11 listopada 2021 r. na Hali Widowiskowo-Sportowej w Korszach. Celem imprezy jest 

zebranie funduszy na nowy sztandar szkoły. 

 Radna Grażyna Wojtanis  poinformowała, że od jakiegoś czasu korszeńscy przedsiębiorcy 

skarżyli się do niej, że zwłaszcza w soboty ustawiają się inni przedsiębiorcy handlujących  

z samochodów na terenie naszej Gminy. Dodała, że mamy wyznaczone miejsca do handlu, wszystkie 

pozostałe miejsca muszą być wcześniej wykupione w Urzędzie Miasta. Nie wie, czy spółka 

„WIKOM” pobiera opłaty od samochodów, które stoją na drodze dojazdowej do rynku? Zwróciła 

uwagę, że jest to nadużycie, jeśli prowadzi ktoś sprzedaż w miejscu nie wyznaczonym, 

niewykupionym do tej działalności. 

 Radca Gminy Korsze Żanetta Jania odpowiedział, że w związku z covidem wszystkie opłaty 

tzw. opłatę targową, które państwo uchwalili w chwili obecnej nie jest pobierana. Dodała, że za zeszły 

rok Gmina otrzymała rekompensatę z tego tytułu. 

 Radna Grażyna Wojtanis wyjaśniła, że chodzi jej o samochód ciężarowy, który między innymi 

stoi  na parkingu pod urzędem w sobotę i prowadzi sprzedaż warzyw i owoców. 

 Sekretarz Gminy Korsze Łukasz Wiśniewski wyjaśnił, że jest stosowne Zarządzenie Burmistrza 

w sprawie dzierżawy na  okazjonalną sprzedaż. Dodał, że jeśli przedsiębiorcy chcą stanąć ze swoim 

towarem na gruncie gminy to występują do urzędu i wówczas podpisywana jest umowa na 2-3 dni.. 

Dodał, że ww. przypadkowi przyjrzy się Straż Miejska. 

 Radny Andrzej Służała zapytał, czy wiadomo ile osób jest podłączonych do ścieków, ile osób 

płaci za te ścieki i czy osoby nie podłączone wnoszą opłaty za ścieki? 

 Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik odpowiedział, że Gmina nie posiada takich 

informacji ile osób ma podpisane umowy na odbiór ścieków. Tymi danymi dysponuje spółka 

komunalna „WIKOM”. Dodał, że dokonano weryfikacji polegającej na sprawdzeniu zgodności 

deklaracji śmieciowych ze stanem rzeczywistym oraz kontrolowane było, kto i w jaki sposób 

podłączony jest do odpływu ścieków. 

 Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Andrzej Auguściak 

poinformował, że komisja wypracowała wniosek, aby „WIKOM” zwrócił się do mieszkańców, 

którzy maja w niedalekiej odległości kanalizację, czy są podłączeni oraz czy mają możliwość 

podłączenia się. 

  Sekretarz Gminy Korsze Łukasz Wiśniewski odniósł się do oświadczeń majątkowych, 

poinformował, że nie ma w porządku obrad dzisiejszej sesji punktu w sprawie ww. oświadczeń 

ponieważ nie otrzymaliśmy jeszcze z Urzędu Skarbowego w Kętrzynie pisma w sprawie weryfikacji 

oświadczeń majątkowych.  

 Radna Urszula Romańczuk zapytała, czy otrzymaliśmy odpowiedź od Rady Nadzorczej spółki 

„WIKOM” w sprawie przesłanej uchwały wraz ze skargą? 

 Radca Prawny Gminy Korsze Żanetta Jania powiedziała, że spółki działają na podstawie 

kodeksu spółek handlowych. Nadzór nad spółkami na właściciel. Funkcje właścicielskie sprawuje 

Burmistrz. To Burmistrz może się zwrócić do nich żeby przyspieszyć procedowanie odpowiedzi.  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że do rady 

wpłynęło w dniu dzisiejszym pismo od Komitetu Na Rzecz Ochrony Środowiska i Zdrowia 

Mieszkańców Miasta Korsze. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz odczytał ww. pismo. 

 Treść ww. pisma stanowi załącznik nr 1 w punkcie 8 do niniejszego protokołu. 

 Radca Prawny Gminy Korsze  Żanetta Jania w związku z ww. pismem przekazała dwa wyroki 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie oraz Wojewódzkiego Sądu 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXIII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 Administracyjnego w Rzeszowie.  

 Treść wyroków Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie oraz Wojewódzkiego 

Sądu w Rzeszowie stanowi załącznik nr 2 w punkcie 8 do niniejszego protokołu. 

 Ad.9 a) 

          Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą 

Korsze a Gminą Barciany na przekazanie przez Gminę Korsze a przejęcie przez Gminę 

Barciany zadania w zakresie zapewnienia uczniowi niepełnosprawnemu bezpłatnego 

transportu i opieki na trasie z miejscowości Barciany do Szkoły Niepublicznej Zespołu 

Specjalnych Placówek Oświatowych Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób  

z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło stanowi załącznik nr 1 w punkcie  9a) do niniejszego 

protokołu.  

 Przewodniczący  Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy 

Gminą Korsze a Gminą Barciany na przekazanie przez Gminę Korsze a przejęcie przez Gminę 

Barciany zadania w zakresie zapewnienia uczniowi niepełnosprawnemu bezpłatnego transportu  

i opieki na trasie z miejscowości Barciany do Szkoły Niepublicznej Zespołu Specjalnych Placówek 

Oświatowych Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło? 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że  

w  wyniku wadliwie działającego urządzenia do głosowania będzie ono przeprowadzone  

  W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 14 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania. 

           Uchwała została podjęta. Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 2 w punkcie 9a) do niniejszego protokołu. 

          Uchwała Nr XXXIII/204/2021 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

pomiędzy Gminą Korsze a Gminą Barciany na przekazanie przez Gminę Korsze a przejęcie 

przez Gminę Barciany zadania w zakresie zapewnienia uczniowi niepełnosprawnemu 

bezpłatnego transportu i opieki na trasie z miejscowości Barciany do Szkoły Niepublicznej 

Zespołu Specjalnych Placówek Oświatowych Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób  

z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło stanowi  załącznik nr 3 w punkcie 9a)  do niniejszego 

protokołu. 

  Ad.9b)  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu: ”Gmina Korsze stawia  

na rodzinę” stanowi załącznik nr 1 w punkcie 9b) do niniejszego protokołu. 

Radna Krystyna Borzęcka zapytała jak mamy rozumieć zapis w ww. projekcie dotyczący 

wkładu własnego tzn. będzie to wkład MOPS-u czy spółdzielni? 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Artur Romanowski odpowiedział,  

że projekt jest na kwotę 711.000,00 zł. Projekt jest projektem bez kosztowym ponieważ koszt Gminy 

jaki ponosimy jest niematerialny. Wkładem własnym są sale użyczone na  potrzeby projektu. 

Radna Grażyna Wojtanis zwróciła się z prośbą o rozszerzenie  zagadnienia dostęp do usług 

społecznych. 

Pracownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Tomasz Podlaszuk wyjaśnił, że jest  

to cała nazwa konkursu z której wybierane są konkretne działania do realizacji. 

Radna Grażyna Wojtanis zapytała, jaką funkcję będzie pełniła w tym projekcie Spółdzielnia 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXIII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 Opoka? 

Pracownik MOPS w Korszach Tomasz Podlaszuk wyjaśnił, że ww. spółdzielnia będzie 

koordynować działania psychologa. 

Nastąpiła dyskusja ww. sprawie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu: ”Gmina Korsze stawia 

na rodzinę”? 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 14 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się„ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 9b) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXXIII/205/2021 w sprawie przyjęcia do realizacji projektu: ”Gmina 

Korsze stawia na rodzinę” stanowi  załącznik nr 3 w punkcie 9b) do niniejszego protokołu. 

Ad.9c) 

Projekt uchwały w sprawie przekazania pisma według właściwości stanowi załącznik nr 

1 w punkcie 9c) do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca komisji Skarg, Wniosków i Petycji Ilona Czekaj wyjaśniła, że radni w dniu 

dzisiejszym otrzymali poprawione uzasadnienie z zapisem: Komisja Skarg Wniosków oraz Petycji 

na posiedzeniu w dniu 13 października 2021 r. zapoznała się z otrzymaną korespondencją 

jednogłośnie uznała wniosek mieszkańców  za zasadny. 

Radna Urszula Romańczuk zasugerowała, aby w ww. projekcie uchwały znalazł się zapis,  

że nie tylko komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje wniosek, petycje za zasadną  ale również 

wszyscy radni. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz odpowiedział, że jeżeli 

jednogłośnie zostanie podjęta uchwała będzie to świadczyło o tym, że wszyscy radni są za tym,  

aby się sprawą zająć. 

Sekretarz Gminy Korsze Łukasz Wiśniewski powiedział, że był na posiedzeniu komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji podczas, której wszyscy radni zgodnie byli za koniecznością budowy nowej stacji 

uzdatniania wody. Dodał, jeżeli przekazuje się pismo według właściwości, tak jak ww. uchwałę, 

wówczas nie rozpatruje się jej merytorycznie. 

Nastąpiła dyskusja. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem w uchwały w sprawie przekazania pisma według właściwości? 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 14 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 4 w punkcie 9c) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXXIII/206/2021 w sprawie zmiany przekazania pisma według właściwości 

stanowi załącznik nr 5 w punkcie 9c) do niniejszego protokołu. 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXIII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 Ad. 9d) 

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

stanowi załącznik nr 1 w punkcie 9d) do niniejszego protokołu. 

Zastępca Burmistrza Korsz zawnioskował o wniesienie autopoprawki do projektu w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Autopoprawka stanowi załącznik nr 2 w punkcie 9d) do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach zapytał, kto z państwa radnych jest  

za wprowadzeniem autopoprawki do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości? 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 14 radnych głosowało „za” przyjęciem 

autopoprawki, 0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Autopoprawka została przyjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 3 w punkcie 9d) 

do niniejszego protokołu. 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz poinformowała, że stawki podatku nie zmieniały 

się od 2019 r. Zaproponowana została podwyżka stawek podatku od nieruchomości w wysokości 

12%. Wszystkie stawki dają efekt zwiększenia budżetu w granicach 257.000,00 zł. Decyzja  

o podniesienie stawek podatku została podjęta ze względu na to, że duży nacisk jest budżetowy  

z wiązanym z art. 242 równoważenie bieżącej części budżetu. 

Radna Grażyna Wojtanis zapytała, czy oprócz tych podatków, które zostaną podjęte podwyżką 

12% przewidywane są zmiany stawek wynajmowanych przez mieszkańców pomieszczeń, garaży, 

działek? 

Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik odpowiedział, że proponowana jest tylko zmiana 

stawek podatku od nieruchomości, pozostałe zostają bez zmian. 

Radny Krzysztof Bamburek zwrócił uwagę, że podwyższenie ww. podatku o 12% to bardzo 

dużo. 

Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik odpowiedział, że rozmawiał z wójtami, 

burmistrzami okolicznych gmin i tak są stawki podnoszone maksymalnie i co roku. 

Radna Krystyna Borzęcka odniosła się do zapisu w projekcie uchwały dotyczący wysokości 

podatku od budynków działalności gospodarczych powiedziała, że w czasie trwania pandemii 

przedsiębiorcy, którzy prowadza działalność gospodarczą maja trudne czasy. Zaproponowała, aby  

w tym punkcie ww. projektu uchwały nie zwiększać stawki. 

Zastępca Burmistrza Korsz zawnioskował o wniesienie autopoprawki do projektu w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Autopoprawka stanowi załącznik nr 4 w punkcie 9d) do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach zapytał, kto z państwa radnych jest  

za wprowadzeniem autopoprawki do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości § 4 otrzymuje brzmienie: Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 

2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 14 radnych głosowało „za” przyjęciem 

autopoprawki, 0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXIII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 Autopoprawka została przyjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 5 w punkcie 9d) 

do niniejszego protokołu. 

Radna Krystyna Borzęcka złożyła wniosek, aby w ww. projekcie uchwały w § 1 ust. 2 lit b 

wysokość kwoty pozostała bez zmian.   

Nastąpiła dyskusja ww. sprawie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zwrócił się do radnej 

Krystyny Borzęckiej z zapytaniem, czy pozostaje przy swoim wniosku o zmianę stawki  w § 1 ust. 2 

lit b w ww. projekcie uchwały? 

Radna Krystyna Borzęcka potwierdziła, że pozostaje przy swoim wniosku. 

Nastąpiła dyskusja ww. sprawie. 

Radna Wanda Leszczyńska opuściła obrady sesji. 

Obecnych 13 radnych 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za wprowadzeniem poprawki do projektu  uchwały w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości w § 1 ust. 2 lit b: związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 

gospodarczej od 1 m² powierzchni użytkowej – kwota w ww. projekcie to 24,08 zł, zaproponowana 

kwota to 21,50 zł ? 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 7 radnych głosowało „za” przyjęciem poprawki, 

6 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Poprawka została przyjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 6 w punkcie 9d) 

do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach w związku z wątpliwościami związanymi  

z wynikami głosowania zwrócił się do Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Korszach Tadeusza 

Woźniaka o ponownie odczytanie nazwisk radnych oraz, kto w jaki sposób zagłosował. 

Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik złożył wniosek do projektu uchwały w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości w § 1 ust. 2 lit b: związanych 

z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych 

na prowadzenie działalności gospodarczej od 1 m² powierzchni użytkowej – zaproponowana kwota 

to 24,07 zł 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za wnioskiem do projektu  uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku  

od nieruchomości w § 1 ust. 2 lit b: związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz  

od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej  

od 1 m² powierzchni użytkowej –zaproponowana kwota to 24,07 zł ? 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 2 radnych głosowało „za” przyjęciem poprawki, 

5 radnych głosowało „przeciw”, 6 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Wniosek został odrzucony. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 7 w punkcie 9d) 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXIII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku  

od nieruchomości. 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 8 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

4 radnych głosowało „przeciw”, 1 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 8 w punkcie 9d) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXXIII/207/2021 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości stanowi załącznik nr 9 w punkcie 9d) do niniejszego protokołu. 

Ad. 9e) 

Projekt uchwały sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez Gminę Korsze 

długoterminowej pożyczki stanowi załącznik nr 1 w punkcie 9e) do niniejszego protokołu. 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz powiedziała, że podejmując wcześniej pożyczki, 

restrukturyzowano pożyczki na odpowiedniej marży. Marże te były wyższe. Po pierwszej 

restrukturyzacji 6.000.000,00 zł okazało się, że możemy mieć marże niższe niż pierwotne kredyty. 

Dodała, że restrukturyzując pierwsze 6.000.000,00 zł otrzymaliśmy propozycję marży 1,9. Pierwotne 

zaciągnięcie było o wiele wyższe. W wyniku działań restrukturyzacyjnych jest szansa na 

zmniejszenie marży, proponujemy, aby tą pożyczkę zaciągnąć i wygenerować korzyści dla budżetu 

w granicach 1.200.000,00 zł.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zwrócił się do Skarbnik 

Gminy Korsze Anny Sidorowicz, aby odpowiedziała na pytania złożonej na dzisiejszej sesji 

interpelacji. 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz udzieliła odpowiedzi na część pytań ze złożonej 

ww. interpelacji. 

Radna Urszula Romańczuk powiedziała, że uzyskała odpowiedzi tylko na część pytań 

zawartych w interpelacji w związku z tym zapytała na spłatę jakich kredytów i zaciągniętych na jakie 

cele planowane jest zaciągnięcie ww. pożyczki. Dodała, że intencją pytania jest to na co były 

przeznaczone wcześniejsze kredyty? 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz wyjaśniła, że kredyty zaciągnięte w Gminie Korsze 

były na deficyt budżetowy. Dodała, że w ustawie o finansach publicznych  są wymienione przypadki 

na co można wziąć pożyczkę na deficyt budżetowy, na spłatę wcześniejszych zaciągniętych 

zobowiązań oraz na przejściowy deficyt budżetowy. 

Nastąpiła dyskusja 

Radca Prawny Gminy Korsze Żanetta Jania wyjaśniła, że ww. projekt uchwały należy 

przegłosować zgodnie z art. 58 uchwały rady gminy dotyczące zobowiązań finansowych zapadają 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez Gminę Korsze 

długoterminowej pożyczki? 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXIII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 8 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

1 radnych głosowało „przeciw”, 4 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 9e) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXXIII/208/2021 w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez Gminę 

Korsze długoterminowej pożyczki stanowi załącznik nr 3 w punkcie 9e) do niniejszego 

protokołu. 

Radna Krystyna Borzęcka opuściła obrady sesji. 

Obecnych 11 radnych 

Ad. 9f)  

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na 

lata 2021-2035 stanowi załącznik nr 1 w punkcie 9f) do niniejszego protokołu. 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz poinformował, że wszystkie zmiany, które były 

robione Zarządzeniami zostały wprowadzone jak również  urealniony dług, urealnione odsetki, 

uwzględniony deficyt. Wieloletnia Prognoza Finansowa zgodna jest ze zmianami budżetowymi. 

Zmiany budżetowe na deficyt wchodzą zmiany: zmniejszenie dochodów oraz  zwiększenie 

wydatków. Wydatki zwiększone są na gospodarkę śmieciową, na wynagrodzenie dla nauczycieli  

w szkole w Łankiejmach  i Sątocznie.  

Radny Andrzej Bukiejko zapytał, dlaczego zmniejszyły się dochody majątkowe? 

Skarbnik Gminy Korsz Anna Sidorowicz odpowiedziała, że zmniejszyły się ponieważ na ul. 

Budyna były zaplanowane pieniądze po dochodach i wydatkach po 50%, ale po przetargu wyszła 

inna kwota i dostaliśmy mniej ze względu na inna kwotę w przetargu. Zostało to zdjęte z dochodów. 

Radna Grażyna Wojtanis zapytała, z czego wynika kwota przychodu z § 4 – zmiany do 

budżetu? 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz odpowiedziała, że 18.000.000,00 zł pożyczki po 

przychodach nowej pożyczki do restrukturyzacji. 6.000.000,00 zł, które zostało zrestrukturyzowane 

w czerwcu. Przychody związane również jako pożyczka 1.809.600,00 zł. W tamtym roku weszły 

cowidowe pieniądze, które zostały na koncie. Wolne środki 158.870,00 zł są to środki, które zostały 

na koncie nie cowidowe, które weszły w styczniu bądź w lutym a dotyczyły roku 2020.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Korsze na lata 2021-2035? 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 8 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

4 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 9f) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXXIII/209/2021 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Korsze na lata 2021-2035 stanowi załącznik nr 3 w punkcie 9f) do niniejszego protokołu. 

Ad.9g) 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXIII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Korsze na rok 2021 stanowi załącznik nr 1 w punkcie 9g) do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Korsze na rok 2021? 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 8 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

4 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 9g) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXXIII/210/2021 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Korsze na rok 2021 stanowi załącznik nr 3 w punkcie 9g) do niniejszego 

protokołu. 

Radca Prawny Żanetta Jania zwróciła się do radnych, aby upoważnili Przewodniczącego  

do udzielenia  odpowiedzi na pismo, które zostało odczytane na początku obrad dzisiejszej sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach zapytał, kto z państwa radych jest  

za upoważnieniem go do udzielenia odpowiedzi na ww. pismo. Dodał, że będzie to odpowiedź  

od Prezesa „WIKOM-u” 

Głosowanie odbyło się za podniesieniem ręki. 

12 radnych było za upoważnieniem Przewodniczącego. 

Ad.12 

   Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz po wyczerpaniu porządku 

obrad zamknął XXXIII Sesję Rady Miejskiej w Korszach, która zakończyła się o godz.16.29    

 

 

 

Protokołowała:                                                                           Przewodniczący Rady Miejskiej  

Ewelina Dziębowska 

                                                                                                          Andrzej Wankiewicz 


